
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 35 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЕВГЕНИЯ КОСТЫЛЁВА 

(МАОУ СОШ №35) 

 

 

ПРИКАЗ 

30.08.2024 №433 

 

г. Краснодар 

 
О назначении ответственного администратора за функционирование 

электронных журналов в АИС «Сетевой город. Образование» 

 

В целях предоставления государственных и муниципальных услуг в 

сфере образования в электронном виде, обеспечения работы и 

функционирования автоматизированной информационной системы 

«Сетевой город. Образование» (далее - АИС), качественного исполнения 

Положения о ведении электронных дневников и журналов МАОУ СОШ 

№35 и Регламента предоставления услуги «Предоставление информации о 

текущей успеваемости обучающегося, ведения электронного дневника и 

электронного журнала успеваемости» в МАОУ СОШ № 35, утверждённых 

приказом МАОУ СОШ № 35 от 31.08.2021 № 1216 (приложение №1,2), 

оперативного получения родителями и обучающимися информации о 

текущей успеваемости и домашних заданиях п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Назначить с 30.08.2024 администратором, ответственным за 

функционирование электронных журналов в АИС «Сетевой город. 

Образование» и консультирование учителей по работе с электронными 

журналами, учителя географии Рогачеву Александру Александровну. 

2. Рогачевой А.А.: 

2.1. осуществить контроль заполнения и корректировку сведений в 

2024 - 2025 учебном году в АИС «Сетевой город. Образование» следующей 

информации: итоговые отметки, в том числе результаты ЕГЭ, выпуск 

учащихся, перевод в следующий класс, перевод на следующий учебный год с 

академической задолженностью; 

2.2.  проверить и, в случае необходимости, обеспечить внесение в 

полном объёме в 2024 - 2025 учебном году в АИС «Сетевой город. 

Образование» следующей информации: информация об организации, 

осуществляющей образовательную деятельность; сведения о сотрудниках 

образовательной организации; сведения о классах, учебных планах, 

предметах, подгруппах, календарно-тематическом планировании, 

расписании. 

2.3.  выполнить процедуры по подготовке открытия в электронном 



2 

 

журнале нового, 2024 - 2025 учебного года в соответствии с памяткой 

муниципального казённого учреждения «Краснодарского методического 

центра информационно-коммуникационных технологий «Старт». 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 35                                                          И.В. Захарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
С приказом ознакомлены: 

 

 

Учитель географии      Рогачева А.А. 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бахмутова Наталия Олеговна, 

заместитель директора, +7 (861)253-07-79, 

school35@kubannet.ru 


		2024-08-31T17:13:14+0300
	Захарова Ирина Владимировна




